
ГЛАВА
Талдомского городского округа Московской области

141900,Московская область ,г.Талдом, пл. К. Маркса, д. 12 тел. 8-(49620)-6-36-32; тел. 8-(49620)-3-33-20
ИНН 5078001721 ОГРН 1025007830693 e-mail: taldom-rayon@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 33. /3. ^3^3^№

О внесении изменений в постановление 
Главы Талдомского городского округа 
от 29.12.2022г. № 2166 «Об утверждении 
муниципальной программы Талдомского 
городского округа Московской области «Спорт» 
на 2023-2027 годы в новой редакции»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом 
Талдомского городского округа Московской области, зарегистрированным в Управлении 
Министерства юстиции Российской Федерации по Московской области №RU 
503650002018001 от 24.12.2018 года, на основании постановлений главы Талдомского 
городского округа от 14.05.2025г. № 864 «О перераспределении плановых показателей 
на 2025 год», от 09.07.2025г. № 1239 «Об увеличении бюджетных ассигнований», 
решения Совета депутатов Талдомского городского округа № 66 от 25.09.2025г. «О 
внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов от 19 декабря 2024 г. № 
113 «О бюджете Талдомского городского округа на 2025 год и плановый период 2026 и 
2027 годов»

постановляю:

1. Внести изменения в постановление Главы Талдомского городского округа от 
29.12.2022г. № 2166 «Об утверждении муниципальной программы Талдомского 
городского округа Московкой области «Спорт» на 2023-2027 годы в новой редакции», 
согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Отделу информационного обеспечения опубликовать настоящее постановление на
официальном сайте администрации Талдомского городского округа в сети «Интернет: 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления
'».

главы Талдомского городского округа Ю.Н. Воробьева.
возложить на заместителя

Глава Талдомского городского округа

Исп. Школьникова А.С.
Тел.:8 (49620) 3-33-25 доб.143
Разослано: в дело - 2, Комитет по культуре - 1, Информацией!

ОтДел

ел.-f'Ki

ЗЕМПЛЯР ДОКУМЕНТ
В АДМ|ШрЖУПеНИН
ГОРОДСКОГО ОКРУГ*

П ОКТ 2025

АЛЬНИК ОБЩЕГО ОТЛЕ.Н
ГРЕНДЫШ 0.3. //

mailto:taldom-rayon@mail.ru


Приложение 1 
к постановлению Главы Талдомского городского округа 

№ от ■/£> 2025 г.

ИЗМЕНЕНИЯ, 
которые вносятся в муниципальную программу Талдомского городского округа «Спорт» на 2023-2027 гг,

Е В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы Талдомского городского округа Московской области «Спорт» на 
2023-2027 гг. изложить в следующей редакции:

Источники финансирования муниципальной 
программы, в том числе по годам реализации 
программы (тыс. руб.): Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Средства бюджета Московской области 994,00 668,00 326,00 0,00 0,00 0,00

Средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства бюджета муниципального 
образования

612 123,87 115 123,55 127 711,32 151 298,00 108 839,00 109 152,00

Всего, в том числе по годам: 613 117,87 115 791,55 128 037,32 151 298,00 108 839,00 109 152,00

2. В подразделе «Перечень мероприятий муниципальной программы» подпрограммы 1 «Развитие физической 
---------------- культуры и спорта» строки 1, 1.1, 1.2 и 1.3 читать в новой редакции

№ 
п/п

Мероприятие 
подпрограммы

Сроки 
исполне

НИЯ 
меропри 

ятия

Источники 
финансирован 

ИЯ

Всего тыс. 
руб. _________ Объем финансирования по годам (тыс. dv6.) Ответственный за 

выполнение 
мероприятия 

подпрограммы
2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 111 Основное 
мероприятие 01 
«Обеспечение 
условий для 
развития на 
территории 
муниципального 
образования 
физической 
культуры, 
школьного спорта и 
массового спорта»

2023-
2027

Итого: 461 361,18 98 939,02 94 591,16 111 221,00 78 305.00 78 305.00 Комитет по культуре, 
физической 
культуре, спорту, 
туризму и работе с 
молодежью 
администрации 
Талдомского г.о.

..

2023-
2027

Средства 
бюджета 
Московской 
области_________

179,00 179,00 0,00 0,00 0,00 0.00

2023-
2027

Средства 
бюджета 
Талдомского 
округа 
Московской 
области

461 182,18 98 760,02 94 591,16 111 221,00 78 305,00 78 305,00



1

1 1

2023-
2027

Внебюджетные 
средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1. 1

1 2

Мероприятие 01.01 
Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
муниципальных 
учреждений в 
области физической 
культуры и спорта

2023-
2027

-гзтого:------------------410489,39 82 471.80 __85 96£59_ ---------------------------------977Ю0----------------------------------------- ТГТГГПо---------- 71 дод по ——--------------------------
средства 
бюджета 
Талдомского 
округа 
Московской 
области

410 489,39 82 471,80 85 964.59 99 205,00 71 424,00 71 424,00 физической 
культуре, спорту, 
туризму и работе с 
молодежью 
администрации 
Талдомского г.о.Внебюджетные 

средства
Доля граждан 
систематически 
занимающихся 
спортом X X

Всего: 2023 год 2024 год Итого 
2025 год

В том числе:

68

1 квартал 1 
полугод 

ие

9 
месяце 

в

12 
месяцев

65,1 66 67 66,25 66,5 66,75 67

Предоставление 
субсидии на иные 
цели из бюджета 
муниципального 
образования 
муниципальным 
учреждениям в 
области физической 
культуры и спорта

2023-
2027

Итого: 7 511,00 0,00 0,00 7 511,00 0,00 0,00 Комитет по культуре, 
физической 

культуре, спорту, 
туризму и работе с 

молодежью 
администрации 

Талдомского г.о.

Средства 
бюджета 
Талдомского 
округа 
Московской 
области

7 511,00 0,00 0,00 7 511,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X

X

Всего: 2023 год 2024 год Итого 2025 
год

В том числе:
1 квартал 1 

полугод 
ие

9 
месяце 

в

12 
месяцев

Средства 
бюджета 
Талдомского 
округа 
Московской 
области
Внебюджетные 
средства

1 .3 Мероприятие 01.04 
Организация и 
проведение 
физкультурно- 
оздоровительных и 
спортивных 
мероприятий

2023-
2027

Итого: 28 104,80 5 109,55 4 728,15 4 505,00 6 881,00 6 881,00 Комитет по культуре, 
физической 
культуре, спорту, 
туризму и работе с 
молодежью 
администрации 
Талдомского г.о.

Средства 
бюджета 
Талдомского 
округа 
Московской 
области

28 104,80 5 109,55 4 728,15 4 505,00 6 881,00 6 881,00



3

Внебюджетные 
средства

выполнения 
мероприятия: 
Количество 
проведенных 
физкультурных и 
спортивных 
мероприятий (ед.)

X X

Всего: 2023 год 2024 год Итого 2025 
год

В том числе: 145 150
1 квартал 1 

полугод 
ие

9 
месяце

12 
месяцев

130 135 140 35 72 108 140

3' пезеп^тпп™ 1 ,Т Мер0Прият™ муниципальной программы» подпрограммы 2 «Подготовка спортивного

№
п/п

1

Мероприятие подпрограммы

2

Сроки 
исполнения 

мероприятия

3

Источники 
финансирован 

ИЯ

4

Всего 
(тыс. 
руб.)

5

---------------- ----------------- -------- Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственны 
й за 

выполнение 
мероприятия 
подпрограмм 

ы

2023 год 2024 год

6

2025 год 2026 год 2027 год

1

1.1

Основное мероприятие 01 
«Подготовка спортивных 
сборных команд»

2023-2027 Итого: 150 941,69 16 363,53 33 120,16
____________ ______ 7

40 077,00
8

30 534,00
9

30 847,00
11

Комитет по 
культуре, 
физической 
культуре, 
спорту, 
туризму и 
работе с 
молодежью 
администрации 
Талдомского

Средства 
бюджета 
Т алдомского 
округа 
Московской 
области

150 941,69
16 363,53 33 120,16 40 077,00 30 534,00 30 847,00

Внебюджетные 
средства

Расходы на обеспечение 
деятельности муниципальных 
учреждений, реализующих 
дополнительные 
образовательные программы 
спортивной подготовки

2U2J-2U27 Итого: 149 047,69 16 363,53 33 120,16 38 183,00 ———- 30 534,00 30 847,00
г.о._________ _
Комитет по 
культуре, 
физической 
культуре, 
спорту, 
туризму и 
работе с 
молодежью 
администрации 
Талдомского 
г.о.

Средства 
бюджета 
Талдомского 
округа 
Московской 
области

149 047,69 16 363,53 33 120,16 38 183,00 30 534,00 30 847,00

Внебюджетные 
средства

реализующих дополнительные 
образовательные программы 
спортивной подготовки, в 
ведении органов управления в 
сфере физической культуры и 
спорта_________

X процент

Всего: 2023 год 2024 год Итого 
2025 год

В том числе:

100 100

1 квартал 1 
полугодие

9 месяцев 12 месяцев

100 100 100 100 100 100 100 100


